la rue. Ce transfert ne devait occasionner aucun préjudice à l'église paroissiale qui avait 

coutume de recevoir une redevance des juifs domiciliés dans la ville. L'évêque défendit, par 

ailleurs, que l'on trouble les juifs lors de la célébration de leurs fêtes par le jet de projectiles 

ou de pierres. Quant au cimetière juif, l'évêque leur concéda la possession de celui qui existait 

déjà dans les limites de Tàrrega, et il interdit à quiconque de le dégrader et d'y déterrer les 

corps inhumés.  

ACA, C, Reg. 217, ff. 147v-148r. 

 a : Com. : RÉGNÉ, n° 3113. 

b : Com. : MUNTANE i SANTIVERI (Josep Xavier), Fonts per a l’estudi de l’aljama jueva de Tàrrega: 

documents i regesta, Barcelone, Promociones y Publicaciones Universitarias, 2006, p. 22. 

c : Publ. : RIERA i SANS (Jaume), Els poders públics i les sinagogues segles XIII-XV, Gérone, Patronat 

Call de Girona, 2006, p. 276, n° 57. 

 Nos Jacobus etc. Visa quadam carta pergamenea sigillo appendicio venerabilis quondam 

Poncii episcopi vicensis sigillata, nobis hostensa pro parte vestri judeorum Tarrege, cuius 

siquidem carte tenor sequitur in hunc modum : Poncius miseracione divina1305... Ideo ad 

humilem supplicacionem nobis factam pro parte vestri, dictorum judeorum, gratis et ex certa 

sciencia, ratificantes et approbantes omnia et singula supradicta per dictum episcopum vobis 

concessa, per nos et nostros concedimus gratis et ex certa sciencia vobis et vestris quod possitis 

1305 S’ensuivait la transcription de la licence épiscopale du 19 mars 1306. 
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oratorium seu scolam predictam habere et reedificare seu transferre, et in eis uti, necnon habere 

cimiterium, sub modis, formis et condicionibus in carta predicti episcopi supra inserta largius 

expressatis, et prout in ea melius et plenius continetur; inhibentes ne quis vestras predictas 

consuetudines inmutare, et presertim in festivitatum vestrarum celebracione, vel dum 

oracionem feceritis, fustibus vel lapidibus vos perturbare, aut cimiterium vestrum mutilare vel 

invadere seu humata corpora efodere audeat vel presumat. Mandamus igitur baiulo et 

universitati Tarrage ac aliis officialibus et subditis nostris presentibus et futuris quod, 

observantes concessionem ac inhibicionem predictas, contra eas vel carte sigillum nostrum 

appendicium jussimus apponendum, date Barchinone X kalendas julii anno Domini M°CCC 

nonodecimo. 

 Bernardus de Fonte mandato regio. 

 Facto per Arnaldum Messagerii.